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Møde i Europaudvalget den 27. november 2009 

 

Hermed Forbrugerrådets kommentarer til udvalgte punkter på Europaudvalgets 

dagsorden den 27. november 2009. 

 

Rådsmøde (beskæftigelse, socialpolitik, sundhed og forbrugerbeskyttelse) den 

30. november - 1. december 2009 

 

Pkt. 11. Lægemiddelpakken 

 

a) Forslag til direktiv om ændring af direktiv 2001/83/EF for så vidt angår forhin-

dring af, at lægemidler, som er forfalskede med hensyn til identitet, historie eller 

oprindelse, kommer ind i den lovlige forsynings kæde. KOM (2008) 0668. 

 

Forbrugerrådet støtter en forøget indsats mod forfalsket medicin: 

 

 Vi ønsker en klar definition af, hvad der forstås som forfalsket medicin, samt 

flere facts om fænomenet, og hvilke risici der kan opstå for forbrugerne. 

 

 Der er behov for at undersøge salg af medicin på internettet/online salg og for 

at stoppe ulovlige hjemmesider. 

 

 Der er behov for et øget og langt mere struktureret samarbejde mellem alle 

ansvarlige myndigheder samt strengere straffe til lovovertrædere. 

 

 

b) Forslag til direktiv om ændring af direktiv 2001/83/EF for så vidt angår læge-

middelovervågning KOM (2008) 0665. Fremskridtsrapporter.  

 

Det er behov for et samlet og forbedret Europæisk bivirkningsovervågningssystem: 

 

 Forbrugere i hele Europa skal have mulighed for selv at indmelde bivirkninger, 

som vi har mulighed for det i Danmark 

 

Sine Jensen 
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 Alle lande og myndigheder skal indmelde bivirkninger til EMEA, og EMEA 

skal være transparent, så de samlede data kan formidles af EMEA.   

 

 Vi opfordrer også til, at forbrugerne og i særdeleshed forskningsinstitutionerne 

får langt større adgang til bivirkningsinformation, end de har i dag.  

 

 Vi opfordrer til, at der bruges piktogrammer, så forbrugerne ved, hvilken me-

dicin der er under intensiv overvågning, og hvor de således bør være ekstra 

varsomme og opmærksomme på selv at indmelde bivirkninger.  

Med venlig hilsen 

 

Vagn Jelsøe  Sine Jensen 

Afdelingschef  Sundhedspolitisk medarbejder
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